datum in vigilia Thome.

BP 1177 f 261v 10 wo 20-12-1385.

..... verwerkte zijn recht tot vernaderen.

..... reportavit.
Testes datum supra.

BP 1177 f 261v 11 wo 20-12-1385.

..... Arnoldus van Kuijc van Kessel verkocht aan Theodericus Schout schoenmaker, tbv hem en zijn vrouw Yda, een lijfrente van, een helft te betalen met Pasen en de andere helft met Sint-Remigius, gaande uit (1) een huis, hofstad en tuin, in Maren, ter plaatse gnd Gewande, tussen enerzijds en Lodekinus zv Cristina gnd Zanders anderzijds, reeds belast met 30 schelling gemeen paijment, (2) 1 morgen land in ~~Maren~~,, tussen Baudekinus van Alem enerzijds en Wenemarus zv Theodericus zv Yudaes soen anderzijds.

..... Arnoldi de Kuijc de Kessel (dg: h) legitime vendidit Theoderico Schout sutori ad opus sui et ad opus Yde sue uxoris vitalem pe[nsionem]
..... [va]llorem solvendam anno quolibet ad vitam eorum et non ultra (dg: pasche) mediatim pasche et mediatim Remigii et [pro primo termino ultra] annum ex domo (dg: et orto) domistadio et orto sitis in parochia de Maren in loco dicto Ghewanden
..... ex uno et inter hereditatem Lodekini filie' Cristine dicte Zanders ex alio atque ex uno iugero terre sito in di[cta]
..... [inter] hereditatem Baudekini de Alem ex uno et inter hereditatem (dg: Woe) Wenemari filii Theoderici filii Yudaes soen
..... et aliam obligationem deponere exceptis XXX solidis communis pagamenti ex dictis domo et orto prius solvendis [et] sufficientem facere
..... et cum ambo mortui fuerint etc. Testes Scilder et Goessuinus datum supra.

BP 1177 f 261v 12 t wo 20-12-1385.

..... maakte bezwaar tegen verkopeningen en vervreemdingen, gedaan dor Johannes Stevens soen van Merewijc met zijn goederen.

..... per
Johannem Stevens soen de Merewijc cum suis bonis calumpniavit.
.....

BP 1177 f 261v 13 t wo 20-12-1385.

..... verkocht aan Willelmus Posteel een n-erfcijns van 3 oude Franse schilden of de waarde, te betalen met, gaande uit (1) in Oirschot, achter de plaats gnd Spoordonk, tussen enerzijds en anderzijds, (2) 4 bunder beemd in Oirschot, tussen enerzijds en anderzijds. Verkoper en met hem zijn zoon Henricus beloofden

..... Willelmo Posteel hereditarium censum trium aude scilde #monete# Francie seu valorem solvendum [hereditarie]
..... parochia de Oerscot retro locum dictum Spoerdonc inter hereditatem (dg: he liberorum Johannis)
..... ex alio (dg: ut dicebat promittens) atque ex quatuor bonariis

prati sitis in dicta parochia

 ex alio ut dicebat promittentes et cum eo Henricus eius
 filius indivisi super omnia